
KOi\i , & K 7r. E & ANEKSET Entnn(rRA
I\le date 01.07.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONT TA
K[]VENDI I KON1(JN tils DIIAGASHI, tne vazhdim "Autoliteti Kontraktues"). nd

" Euroasphalt" sh.p.k-Gjal<ove (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjetdr,jan€ paj lidhin nj€ kontrate publike p€r

pune c sh€nuara Regullirni i infrastruktures rrugore ne fshatin Krusheve (L T 2)-Ritenderim
me rrumdr iderrtitlkucs: 62 l-19--i205-5-2-l( | jashtem)odhe nr.i mbrendshem:.621-2Ol -070-s2l

j€r€n an€; dhe

Neni I

1 L Ldnda e kontrates eshte ekzekr,rtimi I pun€ve nd vijim nga ana e Kontraktuesit:
Regullimi i infrastruktures rtrugore ne fshatin Krusheve (LOT 2)-Ritenderim
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Cmimi

2.1 Qrnirni tcrtal ipLrncrcdrrhctte.jete: 8,327.50€;tetemijelreqindenjezeleshtate E

2,2 (nrirri i ;rermerrdlrr ne Nenin 2.1 m€ sip€r duhet td.ietd e vetmja pagesd q€ Autoriteti
sipas kontrates. Ai dLrlret te .icte i plerd dhe td mos inenshtrohet ndryshimeve.

tlf r, , :,:;:3. ' Frr . 5fl.

Qb r., ,i,. 4(n.:_/_ojzg

D ia g a..; i': - :f r;.; p =

pesedhjet cent).

i ka borxh Kontraktuesit

it Kontraktues. nga niera and dhe

t dhe duhet td d€rgohen me poste,

adresohen Autoritetit Kontraktues

2.3 Pagesat do tc be licn ne pLrltirn ure Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veqanta t€ kontrat€s.

Neni 3Rendi i pirparisisd i dokunnentrlve tE kontratis

3. I Kontfata lrelbchct nsa cioliLrnrcnlet n0 r'i]irn:

(a) \lalrCr csh.ia c, liontrotds:
(b) l(ushLcl c \i cf anta tii l(orrtrate s;
(c) l(ushtet e I)e rgiithshrne tij Kontfatesi
(d) [e nrlerj i Konlr'aktu*sit. dul<e perf.shire edhe Specitikimet Teknike:
(e) Olirta linancinre il)illarntsa dhe Parallogaria):
(t) (ProccsvclbaLi i nrbledh.ir:s inlbrmative/vizitds se vendit)
(S) Isheno,;clo disptt:ile tjetair ft dosjes sd tenderitl

3.2 [)okurrrerrrct c ndf\shlnc qc e perbd.jne kontrat€n l<onsiderohet se shpjegojn€ njera dhe ne raste te paqaft€sis€ ose
ciivelg]encds. eto cluh.:1 te lexohen slpas lendit t€ p€r'pardsisd nd td cilin jan€ dh6n€ m€ sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4. 1 1'€ giitha konrunikinrc'L nre shl<rinr c;e kane t€ b€.ind me kete l(ontrate nddrmjet Autori
Kontraktuesit nga ana tictc:r durlrel tii cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identiflki
fzLks. cmail ose tc d.rtczoht'n personalisht. Komuniliimet per Autoritetin Kontraktues mund
ose \4enaxherit te l)r'rr.jcktiL i crneruar nb Kushtet e Veganta td Kontratds.

:tr.2 Ncsc pcrsoni ili: ili|irrrr iiorTlr.rniliirtdn liirkou r'd|tetinr td p|anirnit te sa.i, ai duhet ta thotd dtd nd komunikat€n e tij. Sa here
t€ pranimit t€ komunikat€s s€ tij.
e komunikimit te tii.

qe ka alat tc iirntli( pcr' pliurinrin e konrrrnikates me shkrinr. derguesi duhet t€ kdrkoj€ v€r1eti
Nd te giiLha flstcL. cl0rgLresi ilLrircL t'i nralri{ td giitha mirsat e ner,o.ishrrc pdr tE siguruar pranim

4.3 l(udo nir kontfate prrlasiiikrrhet per dhenicn c ncloniir nlofiirni. pelqimi. miratimi. itlkate, ose vendimi, pdrveg nese
specifrkohet ndnshc nitnirrliinr tir tillC. pelqinr. nrilaLinr. ccrtilikaL€ apo r.'endim do t€.ietd ne

"r.'erteto.j€". "rniriiloi "osi"r cn.losc "clo te interprctohen nc pirputhle me rrcthanat. Ndonid mi
tille nuk durhet te rnbalict .ttro \()noitet Da arS\ e.

t€ shkruar dhe laldt "njofton",
im, pajtim, certiflkat€ ose vendim i



4.,1 K.io l<ontlirt[ eshrc c pergatitui nE p:iu

KontraktLles dhe ric or.g inalc per hi.ttntralitufs
I n€ tri

Pir Autoritetin Kontraktures

P€r Kontraktuesin
tt Eu

G

0 r.07,20

PJESA II E I(ON II{A'TL,S

Neni I P0r'li,ul'izinrcr

USHTET E P[]RGJITHSHME

l. | ''l{ontrati" drr te lltot0 nrarr ir eslrie tC lidhur r rniet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. sic
lt pef kete clhe te gjitha dokunrentet e inkorporuarte nenshkruar nga paler. clrrl<e pcrlshir€ te gjitha

l<onsitleroherr Le giitha ato punii te ilat.lan€ objekt i kontrates dhe t6 cilat Autoriteti
cloishiu ato ndertim. restaurinr. m apo rrenint ndertesash, pajisje, struktura inxhi

ko

/l

I 2 "Pun6"
kontraktuesr

te lyre.

1.3 ''l(ontlaktuesi" eshte operatori eliononrik ( grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar nd formul
n€ kontrate dhe €shte i obliguar re lcrl,e.j€ pundl si marrdvesh.jes dhe i cili do t6 marrd shunEn sipas

1.4 "Menaxheri i Projelitit" eslrt€ njeriu i ne kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido nje
Kontraktues). i cili eshre pdrgjegies p€r mbike,qy e kryerjes sd pundre dhe pdr t€ giirha holldsitd duhet

l.5"Qmimi Kontratis" cltt te thotc shLrnra qe i KonlraktLresil sipas nianevesh-jes n0 lbrmularin e

L6 "\'endi i ndi|tinrit" do tC rhotc vetrcli i cal<tuar kryer.jen e puneve t€ kontraktuara.

| 7 "Pa,jisjet c liontnrlttrrcsil" do le (ltote e tere kineria perfihir0 edhe ate per barden e pajisjeve, dhe
pune\ c te konrltrlilLurra qi duhcr tc lrLrhcn sipas kon

1.8 "Skicat" nenl<rrproinc rizarinret. llogaritjct. in
kontaktuara.

lat e siguruara dhe te ntiratuara nga

z Gjuha do te jete gjuha e shfryt€zuar nga ne kete tender

Kontraktues p€r kyerjen e puneve te

prej t0 cilave janE pOr Autoritetin

hte shenua.r nd formularin e kontrates
ref'erence ne t€.

kdrkon q0 t€ kryhen nga
ingu civil, struktura tE dera apo pjesd

e kontrates, i cili (te cilet) eshte pale
veshies me kontratg.

kompetent i autorizuar nga Autoriteti
' i raportojd Autoritetit KontraKtues.

ates

tet dera qd nevojiten p€r kryer.;en e



2lKVKcsaklcsoi!iicilir'jhiilrriitlLipercakrori Le giithagdshtjerqenr-rk.janer€nrbuluaranekontratd.

-l 2 Kolltt atr tlilt ll t:irLlrlr jiottrLr rliiirtrct c shlirLlrra nclernrjet pal€re harlohcn ne giuhen e specifikuar ne 1fVK.

\cni J lntri:,lcr.inti

a) l(Lrf ka ngarkcse ;rcr pagesc. ne iit'vor t0 banl<iereve te Kontraktuesit. te shumave qo duhet td paguhen ose q€ do td bdhen borxh sipas
kontr atcs: ose

kontlates q€ tashnriJ c.ijtLI rtitli:. ,t,l ())c pCr pi,:sCn gli nul. cslttc bartLrr

I 9 "liPl(" clr t(trlrLrrril\Li\irtct (,l,rtr:'.jithsltnte te i{.orrt|irres

I l0 "K\ Ii" clo le tltoiu i\u\hLr.i e \e.9irnta ti_, lr,or]tratCs

\cni 2 Cjuha dhc iigji iapliliu,esh0rh

\eni 'l \ ir ii-illrritltlrtinri

\eni 5 l)lrilrria t dokunrclr|:r e

ll.l('pirl( tr Lrelt.

42[:]enlcrltctc|itlilLi.it|lillcliirtttlell]ioll|talitoherldhciclentitetiinenkontra|<tr-resveibelrenteitura

'I e gjithe ne nl<ontraktirosit e prolroz_Llcl dLrhet 1e pdrmbushin l<drkesat e p

raxhcr ir re Pro.lektit 
'uk 

e liron ll(ontraktLresin nga obligimet e tij sipas

n per nje periLLdhd q0 e te.j eriudhes sd garancise nen
si. Konrraktuesi duher qe momenti pas skadimit te
e kerkes€ dhe shpenzime kontraktues, perfitimet e

Obligimet e,tutor.itetit Kontral<tues

,5 3 ALrroriteti i<..riirl<tir.s k. rrii.r itctin per r'i icshLrar Kontral(tucsit
udhezinret cle.iare re ircr rislrr'c Iir clizchrrtir. te mirc re kortr-ates dhe

\eni 6 Qasja nt r,rntl punishte

6 -l KoDtfal\Luirsi 0L l' .1. tr licrir L.,lf.'jLc td .tlon je pagcse pcr pefnrlresir

\eni 7 \rlihnrir litlhur rnc rrcgullore t r entlor.e

7 | Kontfal(1Lrc-ri nrrrril Le lierl,.ji-' urlilrr-rrc. ! Alrtor.itetil li.rtrahrrres



l(()rltrilij \Lrlor ileti i\r)iLlr''|1(1'| e\rtturr(l ta.iajrindihnrenckerkLrarKontr.rktues,-,''.rt,pan,n,'ateKontraktutsit

pcrsonclin. shcrbrlt,:l j i(,!ile\i l\(

Obligimet e l\0ntraktuesit

\eni u Obligirnclc Kontrrktu,usit

8.1NeseKontt.ll|i|ttt,sjil:liii:illLi1l.1lrr.beL.|tlcltrupittlLr]i

8-5Ktlntrakttlcsii|trtesigLtr.,r.L.l)tll||tJtr1i1111.,',...t|llctepCrtirndc

88KoLrtlaktLrcsi tlLtilcr ti'siguttrrj z,trirn! nrldrtir]liLnrerr.idherepasfillirnittepunesp€rarsyetemeposhtmp:

b. rc nren; fi irar rar nros crinrkrjd hali'rtaret e rastit. objer(ter perreth, trafikun et1.

8,9 Kontrai<tLresi do rc jctL' pergjc;ries per sigur.ind e td giitha aktiviteteve ne venci punrnr.

\eni 9 I'ersoucli

Neni l0 SigLrria r ritzcliutinrit

I0 2 Sigurinri do Li' r 'i.,irrJtr j tc ,rr)ctcr i r rr-'rshe r 30 dite Pas reshinrit te

l0 3 SigLrria e elvcliLrtirliL tj l(onLrltej do td.jcte ne fbrrren e dhene n6

Itleni I I l,ijrgjcgj0sia rlhe Sigur.imi i liontraktuesit

I I 2 Kontraktrrcsr trrrhr't rc si ,r)r r.ie sigr.rrinr nga c1it. liilinrit te prn
percalituala nlt K\r1.. l)cr.rg.iir. r e rtre poslitnrc rc cilat.ilrnc pcr shl<ali le r

(a) ltLrntbjc ori'rlirnttirn I l)LtirL . ltltltiante\e dhe !llrrerialoc:(b) hunrb.ic ir:r rii:rrrLirn i l,uits c:(c) lruntl.r.jt osc ilcnrrirtr ij ,rtc., 1p[l.yg9 l,grrirc,. Intpianter,e. Materi(tl) tl0rrilint ostt I rlr:i.jt,u 1. ,r,nclit tc l j



ll.3 Kontral<tLrcsi brcncLa l-5 diLi:rt pos nenslrkrirrlit t€ l(outrates duhet t
ka per qellirn konrpcnsinrin e nci trjshdrr per Le si$LrrLrar hLrnrb.jen apo de

I1,4 Ne qottc -sc konllrlitre:i nl li titlorrnjc sigLLrinr te tille alchcre l(ont
picseurarr'la ne al(ti,. Lcrcr e )r()l\irintit lrcr jo rtre ;Jak se niC vit

lltinri k()llti fl(luus I

\eni 12 I'r'r,ir,anri

r'izatirlerq. nrelocltilc|crr.iithrhrncqcdoLi zbatoje. dircalatinl<ohorpersecilinalcivitettespecifikuaf

l2 I \Csr tnenrtrireri : pr.riel<Lil plir rrc tcllir kerl<on rnodillkinre nc progranrin e puneve ne kuader te pqneve te kontraktuara, l<ontraktuesi duhet
llrr.is|lr|iirjici|hcrliehri|1ltrlgt.ltttlitldllet.iulttlr9.jeprapeMenaxheri|teprojektit.Kontraktuesi
shrrnr0 se pe nLitllta e prr clltiturr-ru K\/ll

|2']l,crgdo1lakcrlat1esiiIl)()|1l()slllafl.c.,,esh.jenelidh.jenlemodifkimineprogratit'
t€ Prrriel<tiL

l2.4|)araqi|jae1:rtlgt.atlliLt.:tillc.dtll(c;rer1ihire9doShtesengatlletla,rheriipro.jektitnukdotdzvogp|ojosel0is
sipas prLndve t€ liontralitLrara. si dhe qclo nroditikinr t€ pdrtihire ne prograrrrin e punimeve nuk do t0 rezultoje nd ndonje pagese shtese pdr
koutraktLresin. nIse [.jo liir ndotllrLrr si pirsoj€ e ncglizhenccs se konLral(tuesil gjate perpilirnit td programit.

\eni l3 Sigrri ia rttr r.,nd ltr,rnishtc

l.l i KtrrtlrltlilLrc:i ,irr tLt i.ttr:

ltcli.tshlirtr lc 1-rs15,r11;1t. it:;lLiiLrt:,'iJi ltlta,r\0Lofiteli Kortlr-aliLLtes.

l.l.2Ktlrl1tir|llrrcs]tiiliri:il':tit,i.]:,|t]|iilcLlClentl-1ltrtlis|ltegjat€
nc vo.j s hCnr.

cili nrrrrrd li tiztrll,,:i' n,,r rr i(r'.r ! l)rr1,-r\(

|33Koritrakrrrcsii]tllctllitrrcLcl.L.jiLha

dlre pa jis jr't c s jgrrf isc tr' c riut junc ti rrcrojshrre per ztratinrin e duhur te detyrave ose qe me al-s)re mund !d kOrkohen nga Autoriteti Kontraktues

\cni l-{ \ti(;r'irl rjrr nrt'triillliurt

lJ. I KontrrrklLre:i iio t,j rig.Lro.je qi puninre I dhe instalinret nuk shkaktojnd dOme, ose pengojne trafikun ne, lidhjet e komunikimit t0 tilla si

rruget.hekurLrdhaL.rrLiiLcLrjoreclhe acr'c,porte.Ai.neveqanli,doternarrdparasyshkufizirnetnepeshdkqrzgjedh rrugetdheautomjetet.

l4 2 ('do ntase re !cgirlti te (il('n Kontt'aktuesi e l<onsideron te nevo.ishme. ose eshte kOrkuar nga Autoliteti Kontraktues me qellim t0 mbrojtjes
apo per te perlbrcuar l].jcseL e n ugevc. urave. do te bartet ne shpenzime td Kontraktuesit. pa marre palasysh se ato kyhen nuk ato kryhen nga

Konlraktuesi. l(orrLr akltresi dLrlret tc njottoje Autofitetin kontraktues per gfaredo masa td veganta q0 fi synon td nd0rmand para se kyej ato

R.iparinet e denrit tc shlilhtLr.r'a ne rruge. ula nga tlansporti i materialeve apo pajis.ieve do teiete ne shp{nzime te Kontraktuesit.

\cni | 5 l:riinri

l5 | liurrlL'rlitrresi .r:lrt('t)Jr rqj.'1 1: pc'r tc g-iiLhl talirnct clhc cletl'rirlet doganore rre p€rputhje nre Ligjin e Republikds se Kosovds

1.i,1 ligiithuliitilrcl !llr( 'lerrrinrct t.jtrur tloganorciionsiclerohetse.janep€ftihire n€gminrinekontrakl

l5.l Menaxheri i l'jroir'ktit tlrr l,: lririnronrzo je gnrinrin c lionLraktuar ndsc konstaton se ka ngritje t€ ta
dates pre.i 28 ditcsir paru tkrrczirrrit te tr:nclcri. clhe dirt0s s€ firnclit tc vcnctinrit Le perfundinrit t€ pLrnere

meve dhe detyrirrevr: doganore brenda

l5 4 Menaxhr'r i i l'jrojelilil nrrli .lrr ti' lejo.jc ndlrshinrin e gnrirlil le l(onlfakluaf per shkak te ngrides tatimeve dlie/ose ngritjes se detyrimeve
doganor'e nc qol'ti sr li.ji, ilr ncliirihur g.irrle ltohis sa ka qene nC vonesd konlraktLresi

\eni l6 Nortu,j:r L' l{ipalirnerc

l().1 llunrbja osc ri.'ir iirni i l'irc\c ()se Vlaterialer'e qe do te pdrl.shihen n€ Punet ne nres te Dates

KorrigjinriL t[ l)clili.re rL: ritr Lrr rcsrrllorct nlra KonLraklLresi ne l(oston e l(ontrakluesil nese humbja ose

e KontraktLresit.

s0 flllimit dhe ne fund td oeriudhes s€

imi lind nga aktet ose mosveprimet

FILLIMI DI{E VONESAT

\eni l7 I illinii i llunlr c

l7 I Kontralitrrc:i ,li, ii i ilri pLririri lrlcnJit alutil liohor 1r' spt'uitikurr nI KVK

17.2 KontrirktLrcsr ilr.r lc irrjiiitLr rilrl irrsLrrlo j Prrrrct ne pu jtinr nre Specilikinret dhe Vizatinrel dhe Pur do le kryhen ne pajtim me Programin e

to brenda afatit kohor te specifikuar nedore zr,rar ngi:l Kontr iti\Lrtrsi. i pi'r rliLilsrLal nrr: rriratrruin c \4enarherit te l'}roiel(tit. dhe clo te ploteso.j

KVK



\cni lfl Zgjrllr e pcriutlhEs s€ elizekutimit

l8 | [onLrlktucsi nrLrird it ltcrlir.rjC zgiatjc tt: trreriudhes s0 ekzekufimit ndse realizimi i kontrates se tij
ndorr.jir€n nga Ieto i]r \) i, :

a),{utorilcLil\o1rtr-fli\tr:s lil dIshttrar t'i plotcso.je obliginret c \eta sipas kontratesl

b) Itolcrt rlrrllr,,i.: ti piriirrlr;rLrlrnr si ni Nenin --lli.

, ose pritet se do te vonohel per

l8 2 llrcnda l-5 rlirr. r irii,i lia lii:irtLrar sie nrrrrrtl tcr lietir ronesd. Kontlal<LLresi dLrhel ta la.inr€ro.je Au n Kontraktues se ka per qellim td beje
ka ndonje marreveshje tjetOr nd0rmjetkr]rlies€ pit'zgiuiic tJ pt'riLrilhls:c rcrLlizirrit pef te cileu aj konsideron se ka te drejte dhe, pOrveq

Konllal..irrcsit Jhc ,\L tLrr'ricrjt liontrirlttLrcs. bren{a 30 ditesh i .1ep AuLoritetit Kontraktues te dhena githep0rfshirese ashlu qe te mund te
L olrLi 0l lolrt't lier'1. e:rr

1,3.-l l.lrerrclr -l() r-lilitsir lri: pnrirnil iu rlclit cvc gipas \enit 18,2 ALrtor iteti Kontraktues do ti leio.id

periutlhes sC rcllizirr,t ni:sr rrrrnti lI ilr\_\cl.ollet. Ose nc nrdr]\re plospckLive clsc retrospektivc. ose ta
dhene e drelta pe| zlrjutlr lc 1lcr i,itilttts

fbrmoitl

\eni l9 f )t.nit't e lilii rrdua rit

shkrinr Kontraktuesit kete zgjatje te
Kontraktuesin qe nuk i €sht€

l9 I KontraliLLrcsi rlo tJ rurLr.rirj r lrrcl c liliui,luala Atrloritctit Kontlaktues ne rrornren ditore t€ cekur ne

eshLC nrc vonc:;c [)aiu r f,erkrial e l)erlirndinriti Shunra totale e demeve t0 likuiduara nuk duhet t€
VK per gdo diG qd Data e Pdrfundimit

tejkaloj shumOn e pdlcaktuar ne KVK.
e ddmeve td likuiduara nuk do te ndikojAutor iteti KontralitLre s nrrrnd tJ ,rirres dtjnret e likLiiduara nga pagesat per shkak td Kontraktuesit.

11e ciel\ rinrel e horrrr al,lLre sir

19.2 Nesc AuLoritcLr l\olir0iitLrc\ jia litLral te drejtpn e vleres maksinrale nd bazO te nenit l9.l ai mundet,

(a) konfiskole gatancirrc c r-caiiziurit: dlc i osc

(b) Le rrderprese lioillfirl([. rllrc

pasi ta nioftoje Kontraktuesin:

(c) te hl ii ni nic l\(ilir'.rr-' r)ru lric l):llc tij lrcta De l<pslon e Konlraktuesit p€r ofiinrin e bilancit t€ punim

\Iateria lct dhe mjeshtiliti

\cni l0 l{egjistri i pirnds

20.1 \ic regji>Lcr r DLLrri::.lo ic. irir'\cA liLrr parasllikolrot nclryshc nga KVK. nrbahen nc vend-pr.rnishte t

t€ p0kLen intilr-mariorii r,j nr!li)ri:.irl(tnr:

a) liLtshlct .- lltr)tit u(lcfpif lict e prrncs qc gletl rohen nga nloli urc shi. oreL e punes. tttLtrrin dhe

pLrnishtc. ru.riiriirl:t .'lirir/rnua- pljisjeit rr€ perclurinr. pa.jisjet io ne gjcnd.jc pLrte. testete kry
c pirpir rr5l r ii\ r ii r ir s i rllrc trt-rl ht'ltt dhiJr te K]ontr akttrr's i l:

ana e Kontraktuesit, i cili do te mbaje

Lr) dekllr-alrr rr irolic.isitrrrl tc te giitira elenrcnter'e sasiore dhe cildsore td punes sd b€rd dhe fur]rtizirnet o dorezuara dhe te pgrdorura, le

atia pcr tLi l\r)riti ollLrar ni vcrrd-pLrnishtc dhe te rendOsishnre ne llogaritjen e pagesave qe duhet bere KorLtraktuesit

20.2 ShCninrer e bir u nC rcg,jistrin e pLr res. si pune ne progfes, duhet te ndnshkruhen nga Autoriteti Koritraktues dhe t€ bashkti-ndnshkruhen nga

KorrIraktLresi ose pcr iarie-;Lresi i lii Nesc Kontraktuesi refuzon. ai do td kornunikojd pikdpamjet e trj ndfj Autoriletit Kontraktues nd afat prej l5
ditesh pas daLes lt ri 0ili'n jane r-cgriistr tLar' tc dhenat apo deklaratat kundershtuese. Nese Kontraktuesi qe te ngnshkruaj€ ose t0 paraqese

pikelpanl.|etetr.jbr.crrdaileritrclhcs
td shq),rtoie regjistrin e ptrnes rri) gdo ktlhd dhe nrund, pa heclur dokumentin. t€ be.id ose t€ nrarr njd kopje te shenimeve td cilal ai i konsideron te

nevo.jshne per irriirrnritciorrrtt e tii

2t) -l Sipas kcrltcsc:- l:rrrrlral,tLresi ilo Lir siguro.i€ Autor itetin Kontraktlres nre infbrnracionin e duhur p€r mbajtur regjistrin e punes ne menyren

e ilLihrrr

\cni 2 I

2l I l)unet. ki)nrporrL-'n:i:il .l r\t f r:tlcr i:tlct d0 tc.jcne lre perpLrlh.je nrc specitiltirret. r'izatintet, sondazhet. . mostrat. strukturat dhe kgrkesat

li rcferolreL ntrntril Lr i,orrll:ric: nrrIrr in e totit dhc reDdin kr-r do Lc zhvillohet praninri i tille. sipas rastit. Komponentel dhe materiale[ e

ll-l f dhc n0sc iuni pr llLrlr tt'f:rril'islr( nratcfialct apo artikLrit qe do te p€rf'shihen nd pune ose ne plodhimirL e komponenteve, ato rrund td

ti jcnct nrLrrrtiisiri r' r,p.rr,i1i tihc t'i l,rCrnrireso.ie nratcrialet dhe artiku.lt q0jane refuzuar. por keto materiale dhe artikuj do td pranohen per

ll1li1r1 p'rf i111 ;tJ Itr:tt . r'lirrt' t..'.,. i.rn.' t i1t111111,1'

Neni 22 lnsnel.tirni rlhe testimi

22.|ArrtorirctiKtln|takLLtcst|otcotllCt,.li-.,\.1'ctlaxhertnePrqektir',.|dcekLlrneKVK.icilidotejetepdred6s
puner.e gjat€ tere l<ohcs. cltrlie i'illuar qd np:a dita e pare e llLlirnit td puneve e deri ne skadimin e pdriudhds garantuese te def'ekteve dhe per

rapofLinr Lel( ALrLor i1e1i )ronttal''Lt cs

22 2 {lEIliuri i rttbil'.:ti'r ,-'s erlrLf tii

rina ritrli.or cl

lo.jin e punetoreve t0 punesuar tle vend-
ra rr€ vend. mostrat e derguara. rrethauat

llr'i4iinrr dlre riliisia c punimelc dhc nratelialevc



22 I Kontrakttrcsi t[r li :i!ut oic t1e korrponcnLet dhe nraterialet te c]orezohen ne l<ohd ne vend Der ti le
ttte Pt'aninritt e liotrtItrttcuLir c tlhc nratcr-iale',,e. KontralrtrLesi konsiderohet se ka vlerFsuar plotesisht ve

autoritetit kontraktues qe te vazhdoje
irdsit0 q0 mund fi hase nd kdt0 aspekt.dhc nuk do rr lc.loher qu ie rrafrrrese rcrorrli arsl e per vonese 

'e 
pernrLrusl-r.ien e detl,rave

ll.'i ,\irloriteLi l\onlrnl.iLr!'s (1o ti l\ete tc dle.it0. ose uga vete ose agientit e tij, qe rc inspektoje, I
trrat;riitlet. ilhc rnicslrte r rri. cllrc ta kontrollo je progresin e pergatitjes. fabril<imit apo prodhimit ie q
protihohel per ot)rrrrirl i sipas f:,rttttatirs. nc nrenlrc qe te percakto.je nese kompolentet. niaterialet

, masO dhe teslojd komponentet,
arlikulli q€ p€rgatitet, fabrikohet ose

mjeshteria kane cililsin€ dhe sasine e
je vend tjeter, sig nrund te specifikohet

rucsirr use do tc mirato-ie certifikinrin e

nje deklarat€ pdr pikdpamjet e tij ndaj
mund td kerkojne qe keto teste te

me pdlqimin e pdrbashkdt. Te gjitha
pa vonesd te Kontraktuesi. Rezultatet

im apo l€shim nd skica (vizatime) apo
kualitetin e pundve,

apo ne specifrkim teknik, ailajo do t'i

p€r shkak te gabimeve te tilla ose te
kdpunim me autoritetin kontraktues

kerl'Lrirl lr..jo do le bilrJl :ri rcnLlir c prodhirniL. fabriltirnit. pergatitjes ose ne vend-punishte ose ne
ne kontrate

21.-( \isc l\orlrPollciLlfi irllc rtlllr'irlct il!iuri liirluar tcsLet ALrtoliLeti l<tlrtralitues do La njofio.ie Kontr
plo(edut [s ]idlrLrr ntc i.cti

2l (r \isc \tttot-iLcli l\()irLrrl\iurr: dlrc f(orrLralttLresi rruk pajtohen per fezultatet e testit. secili do t€j
li':Lrlt irtcttLla I ! tlit,,'r '' irrs llr :ijrs s(' ntosntiLfrcvesh.jes se tiljc Autorjteti kontraktues ose Kontr
0cfsSlltcll llc !ijlllcilill i.irsitt, rlitc rrctraniL. osc nese ncloLrjiru pale k€rkon. nga nje ekspert qe z
rallortel c tcstilrlit ti() f i iilrc:ti, n.ruto ilctii lionLrahtrrcs i cili do t'i ltonruniko.je rezultatet e k€tyre

2.1 | Kontraktuc;i Pa hrtrrrbur ltiilril do te infbrmoje Menaxhet'in e Projektit, ne qoft€ se veren ndonje 
1

cdilt: rlc specifikint 3iirli: I't--\ct-je: sii ptrneve duke ia terhequr vere.jtjen se ato ntundte ndikoine me uone

2.1 2 \csc \4crtaxher i i i-'rojcltLil rtlcn ekzistinrin e disa gabinreve apo ldshirneve. qofshin ato ne sk
er, ikr j nren jehcre dirc r j,r I i ltonsiilcnr j paso.jaL.

23.3 Ndse palet rlc iiotttiri,: r li;r-esoini: sc ;:derrinret subsLanciale te puneve jane bere te nevo.jshmr
per.jirshtinteve te cilui:,i;lrtlitl.r.rli:,lrt ndiJroine ne gntinrin c kontrat€s. aiehere Menaxheri i pro.iekiit ne

erl-lcsllnrlt d0Le lc:trli)ajt 1iilt(!]f:l:rt'tj hosttr;lreri-tcstintitdotetrarteLngapalapikeparnjaet€cilit se ijshte gabint nga ri-testinrit

\cni 23 Irit r.irln i rlr(trilil i hcr.shEnr

do te liorrigyolnc dirc l\()rri)crr.,)lrc siIlrirlirn srpas t-igjit tc l)rokr-rrinrin pLrblil<

PAGESAT

\cni 2l l'a ?csir

21 | l'lgesaL rio Li: l,eir.:l iLc I Lrrr

as barrkave vendase per kredi nd sektorin e ndertimit.

\eni 25 l'irl anrlsr tllre l)alnrlloga r.ia

nJ na'llcn e ljln rlr lr.l:i riiiu ir:rr tllollrr-i:,: pir r;cltt ar.til<LrlJ

pagesa pet \4.itcriillc lrc tetl.i IL tlinl tlo tir bilrcL \eg e vr'g. Kontfaktuesr do te tfego-i shpenrdar.jen e Materialeve n0 vend puninr vegmas ue
Pelshklinrin c ,\[rir iletir

\eni 26 l':rra1lrgiIlri

26.1 {utoriLeti KotrLrirlilttcs do Lii bciC pagese paradhenie Kontraktuesit te shumave te pdrcaktuara n€ KVK trga clata e caktuar n0 KVK kunddr
dispc,zitesngcK()llt|ai(tt|c:liilljcGar-ullcionitePakuslrtezLtat.Batrl<arnenj0|orm6tdpranueshmepdrAutoriteiin]Kontraktues
te barabarre nre put'aPagirtr. (jarltrrcia do te mbstet nd luqi cleri sa te [rehet pagesa e pare, por shuma e garancise duhet td reduktohet nd nrd'yre
progrcsive rrga shunra qI pagLrhcL nga Konrrakluesi. Inter-esi nuk do td paguheiper parapagrm



26.2 l(ontlulitrrcsi 'io Lir pelrlolin pr\fr-rpagiuriu \ nt llirf te paguar Pa.iisiet,

paradhenie dshte

nraterialet dhe shpen

kryetjen e pun;\(' KLrrrlral'tucsi rluhc't le de:;hnro se pagesa perdorur ne kete men
dokumenteve te t_jcr a pCl Vlcnarhcrrn e Pro.jektit

26.3 Parapagim do te pagLrhet duke zbritur s

perl'unduar t0 Punevc' nc baze te pagcsei;.

proporcionale nga pagesat porndryshe per shkak td

r-eni 27 \Ibajt,ia c I'aras0

27. I Shunra. e specililiLrrrr rri 1.,\'K.
do te te.ikalo.i I ()o,b c r ierirs totrle Le

do tc nthls't r qd(, pagcse e Kontraktuesit deri nd p€rfundirn e

k()nLfalcs ()rr ale, Kontraktuesi nrund te z€venddsoi parat€ e mbaj

27 2 ShLrrra e nrba.jLrrr- ()sc eitri.nciir c nrbitjt.jes

ref-eruar ne Nenirr 29,

te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimit te

Neni 28 YErtctilnct c pnguses

28 I KontraklLrcsi clo L i ,lrrrtzojc \'lcnaxherit te rapo(et mLrjore te qmimeve td vleresuara t€

liumtrlatiYc te Vcftci!rtf rrrtt pltrj

28.2 \4enarhcrj i l)ro.ie irLiL clo tri liontrollo.je
pagu lret kontralitrrcsi t

e kryer te kontraktrresit per te vgrtetuar cil6sin0 e

18 "i Vlera e puncs se krier do tc percaktohel nga

28.4 Vlera e punes se lr0rfiLndLrar pdrfshin:

enarheri i Proj.ektit.

a Ne rastin e KontlatCs se Paranra

ose

b NU rirst tc kontnrllrs paushallii,
Akti\ itetiL

Parallogaris6, vler€n

punes se ekzekutuar

e sasisd s0 pungs nd

do t0 pOrbej vleren e akti

dhe

28 -5 Vlera c punes se l)tf lunrl'.rirr perf'.shin r, !' r)dr) ih i nrevc dhe sltkarleve pdr kompensim.

Neni29 Llogarit.jap0rfrrndimtarc

29 | Kontr-alitLrcsi .jo rrre \()nc sc 90 ditd pas it te certiflkates perf'undimtare te pranimit, do t0
Lc deklarates sc llog.rrrisi per'lrrnclrnttart nre rJok nrbeshtetese qe fegojne ne detaje vleren e

bashkLr ne tC giitlrL sli,rlrirt e nrclr'ishlnc Le cilen
pdrgatis deklaratCrr ,: llLrg,u isf plrlrrntlinrtale.

ontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kon

29.2 tlrenda 30 ditii,c' pus plinirnit 1e rlraft-,le ln
p€r verifikimin e sa1. lVlcrrarhcr-i i l'ro jekLir do te

a) Shunrerr e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentirnit re shunrave te paguara paraprakitsht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te gli
Kontraktues sipas kontrates. lrilanci, ndse ka, nga Auloriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga

siq mLrncl tc.jeto rasti

29,3 lvlenaxher i i PxrjektiL do te leshoie te autoriteti kontrpktLres ose te perfaqesuesi i tU i autorizuar,
perfundirntare qe pdfirclcr shLrnrcn pertundinrtare pdr t$ cilen duhet paguar Kontraktuesi ne baze
pdrtaqdstLesi i Lij i aLrLrrriu,rral dlrc KonLr-aktLresi dLrhet Le nenshkruaine deklaratdn e llogarisd pdrfundi
p€rfirndimtar te punds si lealizLlrr sipas kontlat€s dhe nrenieher€ do te dor€zoje nie kop.je t€ nOnshkrr-rar

Neni 30 Shklqet pi!r' korrrpcrrsim

30. i Shkaqe p€r' kLrnrpr-:r:inr liorrsitlerohen n:jar.jet si nd r rjinr

A(rtof itcti l\orilral(tucs irrrli lojon qas_jc ne ni€ p.iesO t0 vend ndertimit data e posedimit e speci
Menaxlrcr-i i l'rojckLit LLr dhirou slrtl'rje pa dh0rle llogari pdr kete, ose vonohet apo nuk ij

udhezirnetedLrhurap€r lir-\,erjg11 cpLne\ctikontral(tuarane a1'atinecaktLrarsi ndkontratd.
(c, l\4enarhcri i l)r'crjclitit Lir'.lherorr liontlaktuesin c1e t'i zbulo.je ose l<rye.je testet ne punen perfi
pasur defcltt.
(d) KontrakLLrcsit ticr-e. itrtof itctcr pLrblike. sherbrmpt konrunale ose Autoriteti Kontraktues shk
Kontraktuesin
(e) Parapaginri ronohet.
(f) Menarheri i Pr o jel<tit pa ars)/e t0 justifikuar vonqhet nd leshimin e vdrtetimit pdr p€rmbushje
(g) Kontraktr-resi has ne pengesa ptir kryerjen e aktiviteteve td pundve t€ kontraktuara te
joprof esionalizrnit 1i' Kor Itl aliturjsit.

30 2 Ndse nj€ ngjarje e tille rrdodh. ateheri ('minri i Kontr6tes do td rregullohet po ashtu

se llogarise perfirndirntare dhe te giithe
is€ deklaraten e llogarise pdrtundinrtare.

(a)
(b)

me

e tjera te

furnizim
nevojshme posagerisht per

td kopjeve td faturave ose

pas orarit td perqindjeve t0

te Puneve. Kjo shume ne asnje rast nuk
rne garancion bankar "me k€rkesO"

se llogarise perfundimtare te

ve te perfunduara me minus shumen

dhe v€rteton shum€n qe duhet t'i

dhe Parallogari qe eshte p€rfunduar;

t€ p€rfunduara n0 P0rshkrimin e

tek Menaxheri i Projektit nje draft
sU bere ne perputhje me kontraten, se

nE mdnyr€ qe Menaxheri i Projektit t0

ont te kdrkuar n0 mdnyr€ te arsyeshme

shumave t0 cilat i takojnd Autoritetit
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,

te Kontraktuesi, deklarat0n e llogaris€
kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose

si nje njohje e vleres sd plotd dhe

Menaxherin e Projektit

nd KVK.
skicat (vizatimet, specifi kacionet) apo

are. e cila mandei zbulohet se nuk ka

vonese apo shpenzime shtesd per

kontrat€s.
cilat pengesa nuk

e cila

jane per shkak te



t,R., \)i I \t r t)t | [. pEtt(;J t.c,J irSl,{ } tH DEI- Etit.ET

\crri Jl l)ar.irner r ptlgjlrnsnurc

il ].,,,.Y:ll,j i]l,l.,l::1,:'::|i11 )Lrlorircti Korrrrat<rues.r'.e cleilinr t6 pranirnir re p€rkohshdn ose fi

Y:l;"*:: : 
l<., rrri,l,rL c.,iL ,*,t\ do . ierc peng:se per vefitit;;i;; k,,Jh;;t;;;;;Jril j:i.:;*ilverifl liinr it

Neni 32 "[ cstct p0r pijllirntlinrin

32.1 PLtneL nLrk clo tc pt irnrjhe n clcri se, te
n joIto jc ALrtor itctin l..orririri.trrcs Ircr. tlaLen

3.2 2 l)irtrcl tc !ilirt Lrr,l( liii;ll:oir t lirr:hlet
sipas ltcrlicse.: se \.Lrlor i clil j.,l;rtr irjilncs
Autot-itol.il Ko;l rirlit Lrcs

NeniJJ I)ranirniip(tr'liohsht:irr

.lcne r verillkinret dhe lestet e caktuara ne shpenzime
ni lc rerillkirni dlre reslet te tilla ntund re filloind.

c ionlfatds- rlLrhet. nesc kCrl<oheL. te shkatdrrohen dhe ri:
pelnclflshe kjo do re behet pas njoftinriL te duhur ne

3-i I Kotltr alilllcsi itrtttr,i t-rrrpiii'orc- <lLLlte njoiiLrar AutoriLetirr Kontraktues, pdr nj€ certilikate te praninparit :e pLlnel siIas Irl':trrlilltit te Noirtraktuesit. [e -icne te ga[shrne per pranini te perkohshem AutcpranUll[ lar al]lii!ilctoritt li-, i\(jilttlrl..iue :til 0sc

I r.' iiollrrttc

Neni J,l l']0r'gjcgjeiiu nrt;i l)t'lclitct

a ose:

it) pcrclorirttirl i lllt;rtrltltit trri.: rtutcTialevc'tc (leurtLrara ose rnjeshreria ose diza.jni r gabueshrle i Ko'r
[r1 gcio repr i'r lip.,r.sici,r inr i K.rLrarirrrcsit giatc per.iLrdhcs se det-ekte'e

3'1 2, KontrakrLrcsi rrrc silPcrt,'inre re \cL.r clo ra pernrireso.je delektin ose demin sa rn€ shpejt te jete edel'ektere per li g'iiihrr zcrcncicsimet ose rinolinret do te lillol nga data l.r," zeuendeslil; 
"r!}""rin-'i

):"s.:.,ll,l:T.t.,'Iurrtrcsurr 
pr rLninr rc 1r.ies,.,herrr. periudha e def'ekteve do t€ vazhdohet vetem per ato

n0efn tlll 0DCr I InO\ lIt,

il) lit ltr.tc'jc rcli irtinL .\e la pInt(()ji dike fictir per krrer.jcn c prrninrevC. ne
shki:ll(tLiu ir!ir:trjti)tiicti l.ont|al:Lrrcs rlo tI z_britet npil l).tgesilt c pfitUt.a ose
o\e

tr) tc' ntltrprt:L i.ritrr rrtirr

l'l 'l \i ritstc ttt t:.iittLi L\tlL l\onli akLuesi nLrli rlLrnci te arr ihet ntenj€here ose. pasi €sht€ arritur. nukne\'ol:hllic- aLllorilttj i.rrilittiliLics osc Vlcnarhcri i projelitit nrund te kryejne punen nd kurriz t6 KMcrtarllcl-t t P|olclilrl Liitltct 1f rr lbrtrojit sa nre sJrpe.it qc te jete e rrLrnclur fonirakiuesin per veprimin e

34-5. l'jeriLrdha c pi'r i:.;ellesisi sc ti:1blitcr,: do tC par ashihet rre KVK dhe specilikintet tekrril(e NEse l<ohidctektcvc ntrlt crsirtc c :'|]fliillii;111'. ir jo rlo le icte .16,5 ditc. Periuclha c pirgiegiesisc se c1el'ekteve do te filJoj

Neni J5 l'r'rninri ;tirr.lurrriimtar.

autoriteti
brenda afatit

rrezil( dhe kosto te
nga garancite qd

periudhd, pas skadimit td

do te

preJ

b0het nC prani td Kontraktuesrt.
1,e pakt€n 30 diteve para datds sd

Kontraktuesit, Kontraktuesi cluhet td

n nga kontraktuesi ose te riparohen,
zime le Kontrakluesit, me urdh€r td

re testet per pranim dhe te jete ldshuar.

te p€rkohshdm jo m€ heret
kontraktues brenda 30

se 15 dit€
ditdsh pas

<ontraktues duke thene, n€se kjo oshtd
ij jand pilrfunduar punet n0 pajtim nre

. sipas urendimit te tij i kerkon nga

furnizimet brenda nje periudhe

nuk kerkohen m0 per
ndryshim tC gendjes

materialet qe
do td be.je ndoni€

td cilat mund td shfaqen apo shfaqen

aktuesit; dhe / ose

r. Periudha mbi pergfegjesine e
b€r0 pdr k€naq€sine e mbik€qyrdsit.

te punirneve e cila eshte ndikuar nga

ues ose menaxheri i projektit do ta
te p€rcaktuar nd njoftim, autoriteti

ontraktLresit, ne te cilin rast kostoja e
err ndaj Kontrakruesit ose nga te d):

gjendje qe te marrg masat e
t. Autoriteti kontraldues osc

a e periudhes se pergjegjesis€ se

perkohshentne daten e pranimit te

periudhds sd ftmdit, dhe atdherd kur
Kontraktuesit nje certi t0 pranimit pdrfrundimtar, me



sipas konfates dhe ne menyre rc tille
teti kontraktues brenda 30 dit0sh nea
jene perfunduar n0 mOnyre te tilld q€

undimtare e pranimit nga Menaxheri i

te mbeten t€ detlnrar per plot€simin e
mbetur t€ parealiztan nd koh€n kur
iu referuar dispozitave te kontrates,

nen do td zbatohen duke u zbritur nea

njd shketje themelore t0 Kontratds

si dhe pa autorizim te menaxherit te

itetin e pundve t0 kontralctuara p€r m€
eses;

37. I AuLoriteti KortLlaltttres ose Kontlaktuesi mLrncl t€ shkepus Kontraten n0 qofte se pala tjetor shkakton

37.2 Shkel.ia thcltrclrrrr e lioirlTatcs do te perfi;hr.jn€. por nLrh do t0 kufizohet n€:

a. Korltraktiicsi tttlctptcrrc pitnitrt pcr' l5 rlitc'rresht pa clen€ e pdrf'shire kjo nderprer.je ne programin e
pro jelitit;
b Mentxhcri i prlie[tit itt'dhctott l\orllfalitucsin pa ars\e [e jLrstitikuar t€ ntldrprese apo pezulloje akti
shutn0sc l5direpLrrrc':ose triLrrt'rcsh.ict carrituranrbi pagqsatpershkakt€kontiaktuesitperkostotevo
c. Autoriteti KonLrak[r:cs oso Konlrnlitr-resi f'alimenton apo 111'n ne likLridim tjet€r nga rinddrtimi ose
d. Pagesa e vertetrtar rtgii N'ienarher'l i I']ro.jektit. nuk paguh{t nga Autoriteti Kontraktues brenda 30
Proiektit:
c Mcrtaxlreri i Proiciitit rt.itilion se rnos korri;:,jirni idefektqve €shte shkelie e kontratgs dhe Kontr
tC perc[htualit ngii i.lnit | \'lcnarlrcr-it te l,roiektit:
l, Korrtr aktLrcsi t.ottolte L nr: ltilttrLrush.icn e kontr-ates pdr lrurtrrin e diteve per te cilat shuma minimale e dd

37'3 Kur pala lictir li()rrtrirktuc5c birr shltel.je t€ kontratei per laste t€ dera nga ato te parapara me
vieresoi€ ndse shkcl.ja rr0rcriale e kontriites paraqet baze pef shkOputje t6 kontraGs.

l7 -5 Nd clolte sc l\()tltrlttil .lrLepirtct. Korttraklrresi do td ndtjrpres punerr menjdher€, do te siguro.i vend
| 5 diteve nga p0rlirndinri i p.'r ilrrllrcs sc Lrjol'tinrit,

nga data e certifikates s€ Menaxherit te

nuk anin t'i konigjoj brenda 30 dit€ve

td likuiduara mund td paguhet.

37.2, Menaxheri i Projektit do te

rmbushjen e detyrimeve te kontrates,
sa m€ pare q0 €sht€ e mundur.

largohet nga zona e pun€s dhe ta l€nO

momentin e marrjes s€ njoftimit me

n dhe ta liroj vend punimin brenda

Neni J8 I olcl madhore

38. | "Folce !ladhore" ;iq' l.rirlclttret ketu
v6rshirnet. epidenriti etj e shliiLktucr.io nte
kontlakt uese,

luttdrat, eksplodimet, tdrmeti, zjarret,
reshme dhe jasht€ kontrollit re paleve

andsit kryerjen e obligimeve dhe
,ndsit njd deklaratd me shkrim me

Obligirlct rllrc pclgjeg.jtisitc c kontrirkttresit do t€ $ezLrllohen deri sa t€ arrihet niveli i mundds objektive s€ p€rmbush.jes s€ tyre,



c.iate pe", rrllinrit Jlrc:ritlidhjc nr,: pLrnel e pezullrrara. te gjitha shperrzinret lidhur rre ri
pcrsonelit rlhe .hp.'lzirrrr't i j.:rl iit rrp..ja:;hntc i lrart kontr.akluesi.

li rlite. dLrlie llogarire rrga clita c ngjar-jes c1e percaliton Forcen M
t'i vle l0sojc ti'gjitha ptLnet e perf'Lrnduafa ne menyre qe Autoriteti K

AlaLi pcr 1,.cr Lrbr slrj., tc obliginte \c nga Konttalittresi te deL.v,rimeve te kontrates mund t6
zgiatLrr periLrclha c l.ezirll nril

v. Ne qoltc sc l\()rliriri\li)e\i 1-..'1 11jI l.,.rlrc tij 9-jate cshtC bere i pa afie. pir shkak L€ l]orces Madhore.
pafaparanrck0rtttntc. \LriotiLclii-.oilir-aklLrc,;brendashtaLcTclttcntunclLaniofioienreshkrintkontlak

\eni J9 l'agesl 1r:rs shk0putjcs se liontlat0s

i9 | \cse l(ontrutir nclirl,r iteL pi:r shl<ah t€ shkeljes materiale t€ kontratds nga ana e kontraktuesit,
ntbi rleresirnir e prrnes r;c p0rlLrtrclLral dhe rnaterialet e porositura dLrke i llogaritur ato me minus pa
l0shinrit t€ shhrescs ne lilrle cllrcr rrinLrs porqind.ien e vleresuar te pun€ve te pakryera, sig eshte cekur ne
te aplikohen Ncsc sltLrrrrrt totirlL: c bcrriril te,Autoritetit Kontraktues te.jkalon ndonjd pagese si borx
obligirn borxlri nda.j ,\Litor ite tit r,\jri1ral,i.1ues,

39.2 \esc liontlutu nrlcrirlitct lrtr'slrlill,. le intefcsit Le ArLtoritetit KontraktLres ose shkel.ies rnateriale
Mettirhcr i i l'}nrie i,LiL ,lir tr ii.;iri,i r;i ccrlilil<atir pel vleren e pun€s se ber€, ntaterialet e porositura,
riltdlresinrirt <'yrct:oit. lit lir i\\,rllltj\tirc5it iPtrnesuar vetCrr per Prrnet. shpenzirret e Kontraktuesit
llagcsirl nc ii\ iln) Li jir,ii r.t ilr'r i ri: rl:iLin e ccr1lllliates,

\-eni -10 l'i (lu )'i

40, I lc gii(ha rri:tcririlcl .iirc 1-,.ijis.ict ,: nclcrtinrit rrc \cnd pLrnirl- lmpiantet. l)unet e Perkolrshme. dhe
Autofitolit K()f tr al(lirr.r |ris,.r Krrirl|ritil ililcrIr-ilet pCr shl<uli te p.abinrit te KontraktLresiL

\cni.ll I ilinri ngt lrlizekutimi

.lI | \ir rloiie se pillir!r1(lcs()lrc1 pdrrrbush.ja e l(ontrates nga shp0rlhimi i luftes apo ndonjd rasti detdr
ose KtrLrtlalituesit. i\lcnurlrcri I l'rrrielrtit do te verteto.j k€td Kontraktuesi do te siguroj vend punimin
eslrte c ruundrrr pls pr urinrit rc l(tftij \e rtetinri dhe do te paguhet p€r pundt e kryera para pranimit td tij
eshtC arrit Lrl rrarrcr cslric.

iir llrerrll [.',i'ill,.,i]tjit,.r
rlc /\uLor itctir hLrnti ri,lL,q. riirlrcr

\eni ,12

Zgjidhja e mosmarrdveshjeve

/,9,i rd h.ia rl iqilsolr: e mosnrarrEleshjeve

42.1 i'llct Lio t'i Lr.'iric Li: . jiiira |irrpicliict pe:r tc zgjidhur n€ rnertl're miq€sore t€ gjitha
te shiirqct nLi0nla nr()\nr.rriirc:hic. l'irlet tlo ta lzr.jnrer-o.ine niera tjetrdn nre shkriLr perpclziten e tyre ne

rlC aiil l.onsi.tcroini' - r:riric t nrurrtlshnre, Nesc cilado l)ale c sheh l€ dobishrne. palet do td

rr(,.r)r.r|r'i\('-.it,r l',,., ... :i i 1.r'.,i-jrL ki:rkt:c) tieI zgji,lhic nri(lisore hrenJr l5 ditesh pas

e kesa.j zgjidhicjr: rlo 1it lcLC -i0 riita nirir lillinri i procedrLri's. N€se peryr.jelija per te arrilur zgjidhje
p€rg.iigiet nre liohi' ndri i,li'i.es,rr c pcr zgjidh.jc" tc clyia paldt clo t€.jen€ te lira l€ vazlrdojne ne tazen

nrosnrar-rercshii's tlirlic .: IrriirL'r ulr t]cL cn

41.2 Nise llfoec(lrirr e z.r.iirllrlcr nriqCsor c lt nrosmarrdvesh.ics deshton. palet mund td merren vesh te

specilikuar ne K\i l.r '\,ri. nul, nrLrnd lc arr hct z&iidh.ia brenda 30 ditesh pas fillirnit te procedures se

vazlrdo.id nC tilTen c lLlilrslinrc Li'proccclLrrCs se zgjiclh.jes sd mosmarr€r'eshies,

\eni lJ r'.gjiclhja e nrosnurllilcshjeve me procedurE gjyqdsole

4l,l \ose nrLL nrrrntl te rLr rilret /.girdhj0 brerrda 30 ditesh nga tillimi iprocedurds miqdsore per zgj

k€rko i e:

a) ose i,ettclint ttl'-it gjt qi:

b) kurclo qe piLlCL pri1ohe11 r'errclirn arbitrimi ne pajtinr me KVK.

43.2 Para n€ushkr irril te liortfrtes pa)t:t dLrhet le veLrdosin per nrenyrdn e zgjidh.jes se r

n e pajisjeve teknike, akomodimit te

Menaxheri i Projektit nd bashkdpunim
tues ta paguajd kontraktuesin.

edhe pdr nj€ periudhd pdr aq sa ka

t'i kry'er obligimet dhe pergjegldsite e

p€r nd€rprer.jen e kontrates

xheri Pr<rjektues do td pdrpilojd shkresdn
ne avans q0 jand marre para datgs sd

KVK. Ddmet shtese tii likuidimit nuk do
nda.j kontraktuesit. diferenca do te .jete

te kontlatds nga Aut()riteti Kontraktues.
e arsyeshme td heqjes s0 Pajisjeve,

mbrojtjen dhe sigurimin e Pun0ve dhe

t do td konsiderohen te jene prond e

kontrollit € Autoritetit Kontraktues
do t€ nd€rpres punOn sa me shpejt qe

he pdr pun€t e kryera md pas pOr t0 cilat

q0 mund te ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo

rnosman'dveshje dhe pdr ndonjd zglidhje
takohen dhe td mundohen ta zgjidhin
Periudha maksimale q€ jepet p€r anitjen

ddshton ose nese Pala deshton te
ardhshme te procedures sd zgjidhjes s0

n te pajtohen p€rmes institucionit te
jrimit. secila pale do rd ketd td drejte te

te mosmarreveshjes, secila pald mund t€

gjykara apo arbitrimi.
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EIi KUSHTET E VEQANTA
rrcr'_r shojnir K[,](. Sa hcre cl0 lia n jc l<onflil<t. dispozitat

e a'hene, sipas netoj,s, nd .shEnimel kursive le pdrmer,

tur do t€ rnbizoteroj

"a,pdr nen:et p€rka

j.tmtl tu

\cni. Nr.

l,l

,Anrandamenti rret/Modifl kim i i Nenit pdrkat

l.iglet c Kosor es qd .iand ne luqi do rd zb
qdshtjet qe nuk mbulohen nga dispo
Juridiksioni do tdjetd gjykata p€rkatdse n€ P

s n€ KI'K

:n per te gjitha
e kontrat€s.

ind.

(), l

Cjuha e p€rdorur do te jete gjuha shqipe

Shurne e sigurise se ekzei<utimit €shte nuk ierkohet

il ShLrrra rninirnale e sigLrrirnit do te.let€:

(a) [)er hr-rmb.ie ose demtim te Pu

Matelialerre 2.500 €
(b) humb.ie ose demtim i Pajis.ieve

(c) humb.le ose demtim i pron
Impianteve. Matelialeve dhe P

Kontfaten 2.500 €
(d) dcnrtirl personal ose vdekie:

(i) te pun€Loreve te Kontfaktu

(ii) t€ pelsonave t0 tje16:,.5.0(

eve- Impianteve dhi:

!.500 €
,s (p€rveg Pun€ve,

iis.jeve) nd lidhje me:

it:5.000 €

€

2
Projekti do td realizohet n€ pajtim me
Planin pOr Menaxhimln e Kontrates

l(ontmktuesi do ta dor€zo.i pdr aprovim

brenda 5 ditive nsa data e Nenshkrimit t€

'lanin Dinamik dhe

rogramin p€r Pundt

ontfates.

1a

1.1

Periudha per Programin e azhurnuar
clata e pranimit te kerkes€s r

projektit.

shte 15 dit€ ngil
Menaxherit te

I)rrtrr c Iillinrit tlo tc iete 5 ( pese ) dite
koniratds, ndse kushtet atmosferike jan
vlerdsimi i Organit Mbrkeqyrds t€ Autorit

pas nenshkrimit te
td pdrshtatshme (

tit Kontraktues )

i.2
Data e perfundimit e te gjitha
05.08.2019.sipas Planit Dinamik dhe
e kontratds deri ne pranim Tet
puntmeve.

reve do te jete
nit pdr menagjimin

Pertundimtar rc

9. I Ddmet e Iikuiduara pdr td gjitha Pundt jand d

Shuma rnaksimale e derneve td likuiduara pd

l0o/o e Qmimit llnal td Kontratds.

05% pEr ditL.

td giitha Punet eshte

z() Kontraktuesi - Kryesi i Sh6rbime
Menaxherr i Projektit i Autoritetit
re mbajne dhe evidentojne
perfunduara ne Planin per
Kontratds, gjate gjithe koh€s s€
kontratOs, per te evidentuar qiith

e perkatesisht
ontraktues do
sh0rbimet e
enaxhimin e
ekzekutimit tO
pdrshkrimet e

ne mbi ato td

p€rkatdse k KPK.



terren, per te
ekzekutuara,Konltrmuar numrin e ditdve

ilE

f

cri srne e sherbimeve, gji shtu pdr te
evroentuar ecurine e shdrbi e, pengesat

1 eventuale. akhvitetet e ndermarr p€r eliminimin
tjen e kohds

nd fund, pas
te dhdne ne
krim p€r td

'iiii1,e 
Lt

icst ir
me vendim t€

veqante nga Zyft.ari Kryesor Admini rativ i Autoritetit
Kontraktues, pas ndnshkrimit te kontrate

Do ie jere perglegles pdr menaxhimin e kontratds dhe
rrLri.eqyrlen e c;iesise sasrse dhe hmerise sd
g.kzekutirntt te sh€rbimeve nd terren nd pajtim me

Pergjithshme te
dhe detyrat e

c.trspozrtat e saktesuara si ne Kushtet

Vlenagjeli i kontrates: Bean Hagiiasani

Menaxheri i Projektit te Autoritetit K
mbikqyres) dshte

Xhylbehar Taipi , ndersa Mena
Ekonomik eshte: Kujtim Dinara

i Operatorit

- Nuk do te kete

Pagcsat do te behen sipas situ

konfirmuar ecurine e shdrbi
dh€lnave nO shifra dhe data.
dhenave nd Raport do te lejo
per ekezekutim te sh6rbi
gJegJes

Kcntrates, Llgjrn per Komunikacionin
p€rshkruara ne vendimin mbi emOrimin.

nga menagjeri i projektit deri
percjellura me ditarin dhe Librin

data e pranimit teknik te puneve

Perir.rdha gafantuese e defekteve eshtd 365 d

Kontraktuesi eshte perglegles pe
shdi"bimeve te kontraktuara n6

p€rrmes te
i bazdn e t6
edher pagesa
per muajin

neve te ofruar
vferen 90%(

ik.

per mje vit ngaL

jete 3 dit€ pasr

ekzekutimin e
l6si, sasi dhe
Republik€n e

ertinnor) dhe
ne fund situacionin me pranimin te nik te puneve
nga ana e komisionit per pranim te

pdrshtatshmen me liglet ne fuqi n
Kosoves

t)erqind.ia qd do te zbatohet ve qd nuk jan€ndr rrlpr6n o

koston sh

Data e posedimit te vend puninrit do t€
nenshklirnit te kontr.atds.

Iu nduar. se te Autoritetit



gl !qUs()rc

faktuesin pdr kompletimin e Pun€ve,

Esuar tE puneve tE pakryera
e te likuiduara.

42.'.2

43. I lsheno te dyja

a) (cio nrosmarr€vesh.ie nd€rm.jet pal€ve
giatd ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se

zgiidhet ndryshe nd€rm.iet paldve do td do
'l'hemelore ne Prizren-dega
nE Kosovd.

osc

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosm
td cilat mund td lindin gjatd ekzekutimit s€

nuk €shtd e mundur td zgjidhet ndryshe
clolczcrhct ne albitrazh t€ [specifiko org

rnosrralrer,esh.les I ne pa.jti rn rne fspe c ifi ko
(t't egullat e DhomA.s NdPrkombAtare td

liontbet,e ti llqshkuara mbi Ligjin e

proc'edura td ljera lC at bilru:hit ft n"

shte p€rqindja e

minus shuma e

KQmisioni Rregullativ i Prok
izioni i rregullave

mit Publik

cilat mund tE lindin
uk dsht€ e mundur td

rshje nddrmjet paldve
k€saj kontrate dhe se
j€rrn.jet paldve do td

nin p€r' zgjedhjen e



PAiRAMASA SI'IE F}A LLSSARI'JA FER PKO
RTnGULL*ffi* { *NFR&$T$a{,$KY{JRF$ Rffii_iffiffiffi$ srfr Fsr.i *fu Kfr{"r$k{e

T ?- ffie{wALt,fl{}$vl$

KTihi:
: - K.K,mRA6AS$"{- 3THr1' W" 1

Nr. FSF{S{{KRf&f g I !:{}utci{}.sg? h,jes{A Ii$,$il {;t\,Ix&{$l€ $*{u &
identifiFiimi itN;|*gs ,Jhe haflj* * sfeffienter;e n$€r ekti
n* tras$ dhe psrpilln:l i dri<ument*eion*v* p€rkaise

cop€ 3,il0 .rf, *ir )r #{,}
Cmcntlmi,eiep*nim! s.idh* rnnnrtimi i k*b v*
e6zistriese ngs S#ifrni n& \r*nd:R ku rjs te hapet knnxli
p+r punin:in e griles ffiet€lik6 per kanalteimln s rrlerave
almcsfsrike,Crncntiryli i kuheaeve behet ms dore o*e me
rnakineri por d;lh*t pas*r il*leJ*rs# le rnos damlnhsn
*epse te njeitat duhet t* :"nonlchen. fllo 5* n0 1,, uo t'{:

-l Gern:jnri idheut f* kai*gorise se l{i-V p#r hapjen c
kariolit ku rjo ts vendcs*t grila m*talifre,dlreun e tapefie
duh*l trersBoduar dh* |ar11uar ne depcnine pubiike
legale.
Oim*nslenst * kanalit jane:
0SOmx07$mx$.CISn'
fisflmx*"70nx&S0pr,

*{3p*

rfiFe

306

LVV

{:trutt}

$'.fi t t;'*o

, . { l {.}'o.'

"-lfl{:t,:
4 Gerrnirri it}heui ip katega*ss se lli-V p€r trapje* +

kana|!t k* d,, te veftd*$en 1;ypat e br-ini*zuar nga
polintilenr,dhel,n e leparte duheit lrensp*rtuan dhe larsuar
ne dopenine pilbitke trr4ate.
Dimenslcnet e kanaf*t jane:
1 .?{Jm x 3,*0nr x 'll0-0CIm. Iti l 612. QtJ #'i 'i{ l:

5 Fr*rj* e asfaltlt ku do te be,het )(6lifii igypave neper
rflrEs,ffh$turinat te transse]rtsh€n dhe f*rgchCIn ne
dapo*in* pu*lixe leg*l* frjeresia * prerjes nuk duiret tc

Jste rfra e vosal ne b;:t.fi0rn *he Gj sia e prerJes eshte
j* me e vogel se L*?0.fiSri. F*s p*rfundirnit t*
punimeve vendet ku esht* psere asfc$tl duhef asfaltuar

ivendite keth*h*t n+ gjeficljsn 13 n:ep*ie$*ffe).
rfl 70.00 fttl: t r;'; . {:i{-it *L}

$ e rantirni.*ep*ni*ri sidhe m*nti*li i rigolaue egxis?u***
nga het*ni ne vendin ku dcr te h'ape{ k*nail p*r
v*ndns;en e Sypavs p*. ksnaiil:imin e uj*rave
atmosfenke"e nn*ntlr*r I rrgulav{r b+het m* dsre Bss nl*
rn*klnsri p*r duftet pasur kujdeoe te nxs$ dsrntahGn

a**-qe te nieitot duhet te m,pfit<liren" tll 30.08
-.1i, 

'tt: .1J*, i *ue

Furni;ir*i,tran*porti clh* punimi i kanaiit te hapur per
mbt*dh.j*n a ujerave xtn:c*rfeilir;.f{errali e ka formen
dr*it* h*rrdeshe rfi edinensi*r** l* brendesh n:e
b*4ocrlr h=5{.}cm L*$O*em *ihtl L*8SScm lld*r*l sjhe
plfakll e pcsfr{rr* e kanalit pt:nclhen rrga Be{*ni i Arr*uar
rna lr**hesi e**Ificrn Mhi keto nrure v*ndr:set grila rce
pr*f lle m*tatik*. fr]ro{iiiet nreiaf ik* h*ne pneri* feft h$re

dr*jtekendeshs.n't* dh'rr*nsiinne' 4fimm x 4Gm*n me

ka*hgsi te r:"lurcve d,*4mrn. ffrila vendoset ne Pr*fil*t
m*t*|ike f* form*s "i-" me parer te mantuara ne ffi*ret s
k6nsl( ccpe 540 4', ? 4)r Y {.'s a}a:

'\,
-,-a/l^ . 1

ii.r i. !i., 1 - !-s

.i



f,urnizirni rrre *ret*rial,truan*po$i si dlre p
p*r1g*$ave horizoniale rrr.lg*re{shiegu p#t ksm*s$or j

ngfitilr.) nga *sfalti,t* nliljt*{ t* $h€rytsroh*n ne shirit*
me ngjyre te bardlro K*rto penga*a duh*t te vend*san
ne rrug*n r*xhionale ne segrnentin rrr:gol qe kalon
n*g*r fshatin Krugk*ve. peilileaat duhel le v**dcsen ne
p$;rte tsfthor* te hetij s€,9f11€,nti fruscf dh€ ksns
dimer:srone[ prej iOil.S0,:n"r x $**.0$cm. Dieajnl* dhe

n * per*aktsn org*ini rnblkqyres. 10s [:gsr]a; u:1{.:{: . u".* r.I r *rfi tzf n"li, trgfl spa$i dhe "nofr limi igypeve t6 brinjezilar
nga potietllenidh* nga ffietani i.Armuer.
h4cntimi beh*? sipas stsrrdardsve dh* i"rdh*zimcve fe
proleht't,
Gypat nga Foii*tiieni;
FEShJ4 ffi4AA rnra {fi' 174 A3 '!i , r;<: "r-. {.f.: r *r-..

l{l t*i;rnffiirfli transp*rti dhtl shtiirta e zhavsrjt !.l*ne dj]*
mbr gypat e kanaliairnitrn* *jw shtres* pr6j d;S8 sm"

IT' 8S.*ri r: {,} t:. tl^,-) t * ta
JI hilrnretmi,transp0ril dh* mon1imi igypave #.l0ss mm

nga EetnnijArryu,r;rr MB-30 per ndd$imin e puset*ve,
llngaritur me te gjithe ek:m*rrtst e novcjshnr* cure
p*rfshlt* dhs {r"to}"rtinrfn * kup*lave {ko*lus*v*} me t6
gjriha puninlat.

La*6sise pil$etav* sA ha,shlau rne kupclat dhe kapef<*t
eslrle h*3.0m
Sypal #10rlD |nl.l',

Kupsiat tr1 0{}Sl?00lSG0 mm e0Fe
silO
3.0*

S*r z t*c")

..**i *r*
;j*t fru r:,:

L) f'"r r *a-
,: Fur*izimi , tr*nsp*rti dher nnr:ntiixi i kapak*v* n

m*talioss giza {betoni i ,*rmuar} dfre me aftesi baitese
prBi 4$ tsr. cop# -1 0n ,l{ # r q:r* ,ti'* e. r q:r-"

ll Fur*rrir*i me mat*f iei.traitspcrti dhe ndertimi i

ba:arnenteve t€ pus*tsv$ si cihe silt*figimin ver"tikal dhe
hcri?ontai te g v*.]gs 8€i$ni i Armirusr ff}e
affn*ture sipas specifikir:lonit n6 pfojekt me ie gjitha
punrm+i e nevojshrne.
Trssi'r*sia e Fflakeel $e Bu$*tirve *sht* d=?# cffr tTr' ].5CI :i t' 1 *.,, i" *, r {-"\{..1

4 Sig*rimr i k*nalcore gjat* purirneve me pahit adeksate
{n* te dy ailet e kan€[it), xii diri* m*N'ryff e m&$av* tS tjera
tA domodoshme per s;guri. {Y2 178 *a fl,r Set I *'l]

TGT,4{.[: "':':) i t t..,'}
?1. URr

l! r. t,st*li g{KRIif$i r g'$zt{:t*,\ NT XJTiS{A Ir.4S$A ,; Irut€ s!{}-i A
$hsnlmi i trases dhr: harti* e erlernenteve gjesd*;irs t*
trases R€ tersn. ccp* f .il*

.t

.."$ i $.*: 1 (t*l

: Germimi idheut te k*tege ris lll-V me ffi€kfn€ridhe rn*
d*r* pcrgjate Sjat*sice $a mufit. per tixerneliil e tij p*
xsFrlu gernrimi i dheu! perpjcte'truplt te ri"uges p€r
punlrnin e traj*v* ol'lta*gue*e"
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